EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO TERMO ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 01.0110/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

CONTRATADO: ADELAIDE LUIZ DE OLIVEIRA 61781800472, cadastrada no

CNPJ 47.726.881/0001-96.

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº.

01.0110/2025 em vigor, com alteração na clausula quinta  do contrato, visa

promover o acréscimo contratual em 25,00%, sobre o valor total, em

decorrência de acréscimo de quantitativos, necessário para viabilizar a

manutenção dos serviços tendo em vista a insuficiência de saldo, o qual

representa o adicional de R$ 39.580,00 (trinta e nove mil, oitocentos e

cinquenta reais), conforme consta da justificativa da secretaria, atualizando

o valor total desta contratação para R$ 199.250,00 (cento e noventa e nove

mil, duzentos e cinquenta reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 124 e art. 125 da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021 atualizada e cláusula terceira do contrato nº 01.0110/2025.

Catingueira - PB, 05 de Fevereiro de 2026.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito Constitucional

    CATINGUEIRA – PB, QUINTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2026                                                                                             TIRAGEM: 10